

Nr 218.

Av herrar **Olsson** i Österbo och **Skoglund**, om anvisande av ett statens skogsutdikningsanslag.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln för nästkommande budgetår äskat ett extra reservationsanslag av 800,000 kronor under benämning statens skogsutdikningsanslag.

Av propositionen framgår att centralrådet för skogsvårdsstyrelsernas förbund hemställt om förenämnda anslags höjande till 1,000,000 kronor. Domänstyrelsen erkänner, att det begärda beloppet i och för sig icke kan betecknas såsom för högt, men utgående från att en stor procent av de inkomna ansökningarna efter vederbörlig prövning ej komma att godkännas anse de anslagsbeloppet kunna sättas till 800,000 kronor. Till detta domänstyrelsens förslag har statskontoret uttalat sin anslutning.

I de flesta fall torde väl skogsvårdsstyrelsens tjänstemän ha övertygat sig om markens lämplighet för dikning innan ansökning om bidrag av markägaren inlämnas. Det förefaller därför troligt att mera än vad domänstyrelsen ansett, eller 75 procent, av ansökningarna skall komma att godkännas.

Departementschefen framhåller, att det måste anses synnerligen angeläget att den verksamhet anslaget avser att främja kan bedrivas i största möjliga utsträckning. I detta uttalande vilja vi livligt instämma. Särskilt under nu rådande konjunkturer på trävarumarknaden ha skogsägarna svårt att bereda arbete i vanlig utsträckning åt bygdens folk och det måste då anses särdeles önskvärt att skogsdikningen fortgår i så stor utsträckning som möjligt.

Med kännedom om det intresse för skogsutdikning som förefinnes bland såväl skogsägarna som skogsvårdsstyrelserna våga vi utgå från att ett anslag av 1,000,000 kronor kommer att erfordras.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte för budgetåret 1931/1932 under benämning statens skogsutdikningsanslag under nionde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1931.

Rikard Olsson
i Österbo.

Martin Skoglund.
